
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

77
7,

 3
0 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), e tendo em 
vista o que consta do Processo n.º 08191.025291/2019-79.  

 
 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º – Designar o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO 

NASCIMENTO, matrícula 1337-4, para exercer o encargo de GESTOR dos Contratos n.º 
036/SG/MPDFT/2020, firmado com PEUGEOT CITROËN DO BRASIL AUTOMÓVEIS 
LTDA., que tem por objeto: aquisição de 8 (oito) veículos de representação, na cor preta, 
ano e modelo 2019, de fabricação Mercosul, marca/modelo: Citroën/C4 Lounge Shine 1.6. 
e do Contrato n.º 037/SG/MPDFT/2020, firmado com VOLKSWAGEN DO BRASIL 
INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, que tem por objetivo aquisição 
de 14 (quatorze) veículos de serviço, na cor branca, ano e modelo 2019, de fabricação 
nacional, marca/modelo: Volkswagen/GOL 1.6 2019/2019, e o servidor MAICON JOSE 
DOS SANTOS, matrícula 3213-1, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.  

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES  
 
  

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066047/2020-08.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 29/06/2020.

Portaria nº 540/2020, de 29/06/2020 - SG/PGJ


